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 افول آمریکا نظریه نیست
 مهدی غنچه: »افول آمریکا دیگر یک نظریه نیســت، بلکه واقعیتی است 
که در اقتصاد، سیاســت و جامعه این کشور آشکار شده است. از بحران های 
مالی و بدهی های کلان گرفته تا شکاف اجتماعی و کاهش نفوذ جهانی، همه 

نشانه هایی در سراشیبی سقوط هستند.«
 روز جانباز مبارک

 نیره نوری با انتشــار این تصویر از یک 
نوجوان مجروح حادثه تروریســتی انفجار 
پیجرها در لبنان نوشت: »پسرم امروز روز 

توست، روز جانباز مبارک«.
  هدف آمریکا

 از جنگ جهانی تجاری
 امیرعلی ابوالفتــح: »هدف آمریکا از راه 
انداختن جنگ جهانی تجاری، نه موضوع 
مبارزه با قاچاق موادمخدر و قاچاق انسان 
است و نه حتی تلاش برای کاهش کسری 

تراز بازرگانی خارجی؛ بلکه هدف نهائی، کســب درآمد از شــهروندان دیگر 
کشــورها برای کاهش مالیات ها در آمریکا و مقابله با کسری بودجه و بدهی 

سنگین دولت آمریکا است.«
 پشتوانه هر مرد مبارز

 برهان مجد با انتشــار این تصاویر از دو 
رزمنده دفاع مقدس و رزمنده فلســطینی 
نوشــت: »پشــت هر مرد مبارزی یک زن 

ازخودگذشته است...«
  اسرائیل برای آمریکا

 از آمریکا مهم تر است!
 عبدالرحیم انصاری: »بایدن به اروپا رحم 
نکــرد و آن را هم از بعــد امنیتی و هم از 
بعد اقتصادی بی دفاع کرد؛ ترامپ هم هنوز 
نیامده شمشــیر را برای کانادا از رو بسته 

اســت؛ با این حال هم بایدن تا آخرین لحظه نوکریِ اســرائیل را کرد، و هم 
ترامپ این کار را ادامه خواهد داد؛ اســرائیل برای آمریکا از آمریکا هم مهم تر 

است!«
 شکست غیرقابل ترمیم

 احمد قصری:» بر اساس اسنادی که منتشرشده از ۷ اکتبر آمریکا بیش از 
۲۲میلیارد دلار از مالیات مردم آمریکا برای نسل کشی در غزه هزینه کرده و 
در نهایت نتوانســت به هدف اصلیش یعنی نابودی حماس برسه و مجبور به 

پذیرش آتش بس شد! این همون شکست غیرقابل ترمیمه!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بارندگی شــدید در سیسیل ایتالیا 
اینچ(   ۶( میلی لیتر  میــزان ۱۵۰  به  که 
برآورد شده، منجر به جاری شدن سیل 

خسارت بار در این جزیره شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، شهرداری 
سیسیل در بیانیه ای اعلام کرد که تقریباً 150 
میلی متر )شــش اینچ( بــاران در این جزیره 

باریده و سیستم زهکشی را بیش از حد بارگذاری کرده است.
با بارش شــدید باران وســایل نقلیه پارک شــده در نزدیکی آبراه ها به 
پایین دست کشیده شدند. آتش نشانان بیش از 100 عملیات از جمله استفاده 

از قایق های بادی برای نجات افراد گرفتار در خانه هایشان انجام دادند.
آژانس حفاظت مدنی اعلام کرد که به لطف هشــدار هواشناســی، هیچ 

زخمی در مناطق خسارت دیده از این سیل شدید گزارش نشده است.

 سیل خسارت بار 
در جزیره
 سیسیل 

ایتالیا

انگلیس  سرویس ســامت ملی 
)NHS( در تاش برای جلوگیری از 
افزایش مصرف سیگار الکترونیکی در 
این  ترک  کلینیک  یک  جوانان،  بین 
سیگارها را برای نوجوانان راه اندازی 

کرده است.
به گزارش ایســنا، بیمارستان کودکان Alder Hey در »لیورپول« 
اولین بیماران نوجوان را در ســرویس جدید ترک سیگار الکترونیکی 

در ژانویه )ماه گذشته میلادی( پذیرش کرد.
ایــن کلینیک کــه به صورت محلــی راه انــدازی و برای کمک 
به کودکان و نوجوانان 11 تا 15ســاله وابســته به نیکوتین با هدف 
جلوگیری از مصرف ســیگارهای الکترونیکی ایجاد شده است، تصور 

می شود اولین سرویس NHS در نوع خود در انگلیس باشد.
در ســال های اخیر مصرف ســیگار الکترونیکی در میان جوانان 
انگلیســی به طرز چشــمگیری افزایش یافته اســت، اگرچه داده ها 
نشــان می دهند که این روند ممکن است در حال کاهش باشد. ارقام 
منتشرشــده در سال گذشته نشان می دهد که 1۸درصد از نوجوانان 
11 تا 1۸ساله سیگار الکترونیکی مصرف کرده اند که از آمار ۲0درصد 
در سال ۲0۲۳ کاهش یافته است اما بیشتر از 1۳درصد ثبت شده در 
سال ۲01۹ است. حدود ۷.۲درصد از کودکان گفته اند اخیرا در سال 

گذشته از سیگار الکترونیکی استفاده می کردند.
بر اساس نظرســنجی Action on Smoking and Health، کلینیک 
Alder Hey روی افراد 11 تا 15ساله متمرکز خواهد بود- گروهی که 

کمتر از نوجوانان بزرگ تر از این وسیله استفاده می کنند اما تعداد آنها 
در سال گذشته رو به افزایش بوده است.

به گزارش روزنامه گاردین، پروفســور »راشــل ایســبا«، مشاور 
پزشــکی بهداشــت عمومی کودکان در Alder Hey، گفت: با افزایش 
هشــداردهنده تعداد کودکان و جوانانی که به اســتفاده از ســیگار 
الکترونیکی روی می آورند و عدم اطمینان قابل توجه در مورد تأثیرات 
بلندمدت و آسیب های احتمالی این روند، هدف کلینیک ارائه حمایت 
اساسی برای افراد آســیب دیده از استعمال آن است و به آنها کمک 

می کند تا وابستگی به نیکوتین را از بین ببرند.
در مورد تاثیر ترکیبات سیگارهای الکترونیکی و اثر آنها بر ریه ها 
و رگ هــای خونــی  اطلاعات زیادی وجود ندارد و حتی اگر نســبت 
به ســیگارهای معمولی، مواد سمی کمتری داشــته باشد، عوارض 

طولانی مدت آنها هنوز کاملًا شناخته نشده است.

 راه اندازی کلینیک
 ترک 

سیگار الکترونیکی

انگلیس

کیهان بررسی می کند

عبور ایران با انقلاب اسلامی
از بی سوادی گسترده به المپیادهای علمی

سرپرست اداره کل فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان 
غذا و دارو از اعمال اصاحات در دســتورالعمل های مرتبط با توزیع 

شیرخشک در کشور خبر داد.
علی صفا به ایرنا گفت: عرضه شیرخشک از روز دوشنبه 15 بهمن بدون 
هیچ گونه محدودیت و بر اســاس تقاضای مصرف کننــدگان در داروخانه های 
سراسر کشور انجام شده است. عرضه بدون محدودیت شیرخشک در راستای 
تسهیل دسترسی مصرف کنندگان به شیرخشــک  موردنیاز و البته با نظارت 
دقیق مسئولان فنی در داروخانه ها انجام می شود. صفا افزود: برای جلوگیری 
از سوءاستفاده های احتمالی، داروخانه ها موظفند از فرد متقاضی شیرخشک 
کارت شناســایی کودک را درخواســت و رؤیت کنند که این اقدام به منظور 
اطمینان از توزیع مناســب محصول به متقاضیان واقعی انجام می شــود. وی 
تأکید کرد: فهرست به روزرسانی شده توزیع کنندگان شیرخشک به طور مستمر 
به معاونت های غذا و دارو در سراســر کشور ارسال می شود تا روند نظارت بر 
فعالیت مراکز پخش نیز به خوبی دنبال شود. سرپرست اداره کل فرآورده های 
طبیعی، سنتی و مکمل ســازمان غذا و دارو با تاکید بر لزوم نظارت دقیق  بر 
فعالیت توزیع کنندگان و مراکز پخش شیرخشــک، گفت: در صورت مشاهده 
هرگونــه تخلف در روند توزیــع، این موضوع بلافاصله بــه حوزه های مرتبط 
گزارش خواهد شــد. ارتقای کیفی فرآیند توزیع و افزایش ســطح دسترسی 
مصرف کنندگان و همچنین جلوگیری از هرگونه نابرابری در عرضه محصول از 

اهداف اصلی اصلاح دستورالعمل توزیع شیرخشک در کشور است.

عرضه بدون محدودیت شیرخشک
 در داروخانه های سراسر کشور آغاز شد

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف یک میلیون و ۴۷۰هزار 
لیتر سوخت قاچاق، توقیف ۱۵۰ دستگاه خودرو و دستگیری ۳۳۶ نفر 

از قاچاقچیان سوخت در اجرای طرح دوهفته ای در استان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســردار علی اکبر جاویدان   گفت: مأموران 
انتظامی اســتان هرمزگان در راستای ارتقای امنیت اقتصادی، طرح سراسری 
مقابله با قاچاق سوخت را به مدت دوهفته در سطح استان اجرا، که در اجرای 

این طرح یک میلیون و 4۷0هزار لیتر سوخت قاچاق کشف کردند.
جاویدان    ادامه داد: مأموران انتظامی اســتان ضمن هماهنگی با دســتگاه 
قضائی در محورهای مواصلاتی، مســیرهای تردد خودروهای شوتی سوخت بر، 
محلات آلوده موفق به شناســایی 150 خودروی شوتی سوخت بر و دستگیری 
۳۳6  متهم و کشف یک میلیون و 4۷0هزار لیتر سوخت از نوع بنزین و گازوئیل 
خارج از شــبکه توزیع فرآورده های نفتی شدند. وی، ارزش مالی سوخت های 
قاچاق کشف شــده در ایــن طرح را بنابــر اعلام نظر کارشناســان اقتصادی 
560میلیــارد ریال عنوان کرد و افزود: در این رابطه پرونده قضائی تشــکیل و 
جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی ارسال شد. فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان با تاکید بر تشدید و تداوم برخورد قاطعانه مأموران انتظامی با قاچاق 
سرمایه های ملی، از عموم مردم استان خواست اخبار و اطلاعات خود را در این 

خصوص با شماره تماس 110 به مرکز فوریت های پلیسی اطلاع دهند.

اصفهان – خبرنگار کیهان:

اصفهان  مبارکه  فولاد  توسعه ای  طرح های 
با مدیریت و تیم فنی خوب این شرکت در 
مسیر درستی قرار دارد و منحنی این شرکت 

روبه  بالاست.

علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهوری، در بازدید از 
شرکت فولاد مبارکه با بیان مطلب فوق گفت: فولاد مبارکه 
از جهات مختلف یکی از افتخارات کشــورمان است و سهم 
این مجموعه در رشــد اقتصاد و صنعت کشــور نیز بسیار 
قابل توجه است. در بسیاری از کشورها صنایعی هستند که 
ســایر صنایع را به دنبال خود می کشند و اصطلاحاً صنایع 
پیشران یا کشانه ای هستند و ارزش و اهمیت فولاد مبارکه 

از این منظر در کشور ما بسیار بالاست.

وی با تأکید بر اینکه میزان اشــتغال زایی فولاد مبارکه نیز 
از اهمیت زیادی برخوردار اســت، گفت: در حال حاضر اگر 
بخواهیم این حجم از اشــتغال را در کشور ایجاد کنیم، باید 

صنایع زیادی را با سرمایه گذاری های کلان به وجود آوریم.
به گفته دستیار اجتماعی رئیس جمهوری، دو موضوع فولاد 
مبارکه را از دیگر شرکت ها و صنایع متمایز می کند. یکی از 
آن ها طرح های توسعه ای این مجموعه است که خوشبختانه با 
مدیریت آقای طیب نیا و تیم فنی خوب این شرکت در مسیر 
درستی قرار دارد. منحنی بیشتر صنایع بزرگ کشور پس از 
مدتی رو به افول می رود و یکی از مشــکلات ما به حســاب 
می آید؛ اما در فولاد مبارکه چنین نیســت و نه تنها منحنی 
فعالیت های این شــرکت رو به افول نیســت، بلکه مدام و با 
طراحی های جدید روبه بالا می رود و این یک حُسن است؛ زیرا 
زنجیره آن رو به گسترش است. حُسن دیگر فولاد مبارکه که 
من امروز با آن آشــنا و متوجه شدم که به طور کارشناسی و 
علمی روی آن کار می کنند، حوزه مسئولیت های اجتماعی 
این شرکت اســت. اولین رکن این حوزه در هر مجموعه ای 
توجــه به کارکنان آن مجموعه و خانواده هایشــان اســت. 
خوشبختانه اقدامات دانش افزا و فعالیت های ارزشمند فولاد 
مبارکه در حوزه مسئولیت های اجتماعی و محیط پیرامون 
این شــرکت، اقداماتی متمایز و قابل تقدیر است.دســتیار 
اجتماعی رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: امروز فرصت نشد 
با کارگران زحمت کش فولاد مبارکه دیدار کنم؛ اما از همین 
تریبون به تمامی این عزیزان اعلام می کنم که دولت به شما 
توجه دارد تا زندگی شما در سختی نباشد؛ دولت نگران فقر 
و گرانی هاست و با احساس مسئولیت، درصدد رفع آن هاست 

و همواره برای کارگران ارزش ویژه ای قائل بوده است.

دستیار اجتماعی رئیس جمهوری در بازدید از شرکت فولاد مبارکه:

 طرح های توسعه ای فولاد مباركه اصفهان
 با مدیریت و تیم فنی خوب این شركت در مسیر درستی قرار دارد

رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران از 
پایان اختاف درصد جانبازی نیروهای مسلح 

و بنیاد شهید خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، یکی از موضوعات 
مهم در حوزه ایثارگری و خدمات رسانی به جانبازان، 
نحوه تعیین درصد جانبازی توسط کمیسیون های 
مختلف است. در سال های اخیر، تفاوت هایی میان 
درصدهای تعیین شده از ســوی نیروهای مسلح و 
بنیاد شــهید و امور ایثارگــران، باعث ایجاد برخی 

چالش ها و انتظارات در میان جانبازان شده بود.
بر اساس رویه قبلی، کمیسیون احراز جانبازی 
در نیروهای مسلح، شاخص تعیین درصد را از 100 
در نظر می گرفت، در حالی که در بنیاد شــهید این 
ســقف ۷0 درصد بود. این اختلاف در محاســبه، 
موجب می شــد که برخی جانبازان پس از دریافت 
درصد جانبازی از نیروهای مســلح، هنگام مراجعه 
به بنیاد شــهید با کاهش درصد مواجه شوند و این 
مســئله بعضاً موجب گلایه هایــی در میان جامعه 

ایثارگران می شــد. برای رفع این چالش، جلساتی 
میان مسئولان نیروهای مسلح و بنیاد شهید برگزار 
شــد تا راهکاری برای هماهنگ سازی شاخص های 
ارزیابــی جانبــازی تدوین شــود. در این راســتا، 
تصمیمی اتخاذ شد که می تواند به رفع سوءتفاهم ها 
و ایجاد عدالت در فرآینــد تعیین درصد جانبازی 

کمک کند.
رئیــس بنیاد شــهید و امــور ایثارگــران، در 
گفت وگو با خبرگزاری تسنیم با بیان اینکه نیروهای 
مسلح خودشان کمیسیون احراز در سطح جانبازی 
دارند؛ اظهار داشت: تا حدود یک ماه پیش، درصد 
جانبازی و شــاخص هایی که تعریف می کردند، از 
100 محاســبه می شــد. به عنوان مثال، اگر فردی 
جانباز قطع نخاع بود، کمیســیون نیروهای مسلح 
بــه او 100درصد جانبازی می داد، اما کمیســیون 
پزشکی بنیاد، حداکثر ۷0درصد در نظر می گرفت.

ســعید اوحدی افــزود: این اختــلاف درصد، 
توقعاتــی را ایجاد می کرد. به ایــن صورت که اگر 

فردی در مجموعه نظامی مانند ســپاه جانباز شده 
و کمیسیون ســتاد کل نیروهای مســلح برای او 
50درصــد جانبازی تعیین کرده بــود، این عدد بر 
اساس شــاخص 100 محاسبه می شد. اما وقتی به 
بنیاد شهید مراجعه می کرد، انتظار داشت که همان 
50درصد برای او تأیید شود، در حالی که درصدها 

متفاوت محاسبه می شدند.
اوحدی افزود: در جلساتی که با مسئولان ستاد 
کل نیروهای مسلح و مسئولان منابع انسانی سپاه 
برگزار شــد، تصمیم گرفته شد که نیروهای مسلح 
نیز سقف امتیاز جانبازی خود را به جای 100درصد 

از ۷0 درصد محاسبه کنند.
وی خاطرنشــان کرد: این تغییر باعث می شود 
که اگر اختلافی در تعیین درصد وجود داشته باشد، 
موضوع در کمیسیون مشترک بررسی شود تا درصد 
جانبازی یکسان شود. این اقدام باعث خواهد شد که 
سوءتفاهم هایی که میان جانبازان درباره تفاوت در 

درصدهای تعیین شده وجود داشت، برطرف شود.

تولید تجهیزات پزشکی با فناوری های 
پیشــرفته در ایران موجب شــده است 
کشــورمان به جمــع برترین های جهان 

بپیوندد.
این  به گــزارش خبرگزاری صداوســیما، 
تجهیزات پزشــکی علاوه بر جلوگیری از خروج 
ارز، با قیمت هایی گاه تا یک هشــتم نمونه های 
خارجی تولید می شود. دو هزار و ۳00 شرکت 

تجهیزات پزشــکی در کشــور وجود دارد که 
در دو ســال گذشته با ســاخت 10هزار نوع از 
اقلام موردنیاز تولید، تولیدات شان را 45درصد 
افزایش داده اند. فقط پارســال ۹0درصد از نیاز 
بیمارســتان های کشــور را همین شرکت های 
تجهیزات پزشــکی تامین کردند، حالا ایران در 
برخی تجهیزات راهبردی و پیشــرفته هم پای 
کشور های تراز اول دنیاست و به جمع برترین ها 

در ساخت تجهیزات و ملزومات پزشکی پیوسته 
اســت. آن طور که وزارت بهداشت اعلام کرده 
اســت، تجهیزات و ملزومات پزشکی و مصرفی 
ساخت ایران به بیش از 55 کشور جهان صادر 
می شــود و در کنار کشور های منطقه، روسیه، 
آلمان، ایتالیا، بلژیک، هلند و کرواســی برخی 
از مقاصــد صادراتی تجهیزات پزشــکی ایران 

هستند.

صادرات تجهیزات پزشکی ایران به ۵۵ کشور جهان

اوحدی خبر داد

پایان اختلاف نیروهای مسلح و بنیاد شهید در تعیین درصد جانبازی

با اجرای طرح پلیس در 2 هفته انجام شد

کشف ۱/۵ میلیون لیتر سوخت قاچاق در هرمزگان 
و بازداشت ۳۳۶ قاچاقچی

رئیس عملیات ویژه پلیس راه راهــور فراجا، از وقوع تصادفی 
دلخراش در اتوبان غدیر تهران خبر داد و گفت: در این حادثه هشت 

نفر جان باختند.
به گزارش ایرنا، ســرهنگ بهروز خانپور اظهار داشــت: ســاعت 1۹:50 
یکشــنبه، یک دســتگاه خودروی ســواری پژو 405 که به عنوان خودروی 
شــوتی)قاچاق بر( شناخته می شــود، در حال حرکت از عوارضی قطعه ۳ به 
ســمت اتوبان خلیج فارس بود که به طور ناگهانی اقــدام به دور زدن خلاف 
جهت کرد. این اقدام خطرناک منجر به برخورد مســتقیم این خودرو با یک 
دستگاه ســواری ساینا شد. خانپور ادامه داد: شدت برخورد به حدی بود که 
هر دو خودرو دچار حریق شدند و در این حادثه تلخ، ۸ نفر شامل سرنشینان 
خودروی ساینا )چهار بزرگسال و دو کودک( و سرنشینان خودروی پژو 405 
جان باختند. وی علت ایــن حادثه را بی مبالاتی راننده خودروی پژو 405 به 
دلیــل حرکت خلاف جهت در اتوبان غدیر اعلام کرد و افزود: کارشناســان 

پلیس راه در حال بررسی جزئیات بیشتر این حادثه هستند.

تصادف در اتوبان غدیر تهران
 ۸ کشته برجا گذاشت

معاینه فنی رایگان موتورسیکلت های پایتخت تا نیمه شعبان تمدید شد
مدیرعامل ســتاد معاینه فنی خودروهای 
تهــران گفت: انجــام رایــگان معاینه فنی 
موتورســیکلت ها در واحدهای سیار معاینه 
فنی مســتقر در محدوده بازار تا نیمه شعبان 

تمدید شد.
به گزارش ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، 
سید محمدمهدی میرزایی قمی ضمن تبریک اعیاد 
شعبانیه و چهل وششــمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی از ادامه ارائه خدمات رایگان به موتورسواران 
 در واحدهای ســیار معاینه فنی مستقر در میادین

 امام خمینی)ره(، محمدیه و بهارستان منطقه 1۲ تا 
نیمه شعبان- ۲6 بهمن ماه- خبر داد.

میرزایی قمی با اشاره به اتمام طرح ارشادی کنترل 
معاینه فنی موتورســیکلت ها از 11 بهمن ماه افزود: 
طرح ارشــادی کنترل معاینه فنی موتورسیکلت ها 
با هدف تشویق و ترغیب موتورسیکلت ها به رعایت 
الزامات قانونی با اولویت انجام دوره ای معاینه فنی، از 
طریق تسهیل در دسترسی به خدمات معاینه فنی و 
ارائه خدمات رایگان معاینه فنی به این وسایل نقلیه در 
دو ماه- 10 آذرماه تا 10 بهمن ماه- به صورت ارشادی 
اجرائی شد که با توجه به اعیاد پیش رو و ایام الله دهه 
مبارک فجر، جهت حمایت از موتورسواران عزیز، ارائه 
خدمات رایگان در این واحدها تا روز ولادت حضرت 
قائم)عج( ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه یکی از 

دلایل تمدید ارائه خدمات رایگان به موتورسیکلت ها 
در واحدهای سیار معاینه فنی موفقیت اجرای طرح 
ارشادی کنترل معاینه فنی موتورسیکلت ها به مدت 
دوماه در محدوده منطقه 1۲ بوده است، اظهار داشت: 
خوشــبختانه با همراهی و استقبال موتورسواران از 
طرح ارشــادی، میزان مراجعات موتورســیکلت در 
ســال جاری حدود ۹ برابر مراجعات ســال گذشته 
است. سال گذشــته میزان مراجعات موتورسیکلت 
به مراکز معاینه فنی شهر تهران تنها ۸۲۳ دستگاه 
بوده که امسال این مراجعات پس از اجرای طرح به 
حدود ۷هزار و ۲6 دستگاه موتورسیکلت رسیده و به 

صورت چشم گیری افزایش یافته است.

مدیرعامل ســتاد معاینه فنی خودروهای تهران 
 ادامه داد: بنا بر اعــلام پلیس راهور تهران بزرگ از

 11 بهمن ماه موتورسیکلت ها برای تردد در محدوده 
بازار تهران )منطقه 1۲( بایستی دارای معاینه فنی 
باشــند و موتورســیکلت های فاقد معاینه فنی در 
صورت تردد در این محدوده توســط پلیس اعمال 
قانون خواهند شد. بدون تردید تمدید انجام رایگان 
معاینه فنی موتورســیکلت برای حــدود دو هفته 
فرصت مناسبی است که موتورسواران می توانند برای 
پیشــگیری از اعمال قانون و جریمه نداشتن معاینه 
فنی در محدوده بازار، هرچه سریع تر از خدمات این 

واحدهای سیار معاینه فنی استفاده کنند.

مشاور عالی و جانشین وزیر بهداشت گفت: تاکنون ۱۷هزار پیوند 
مغز استخوان در ایران انجام شده است.

به گزارش وبدا، علی جعفریان با اشــاره به اهداف و دستاوردهای هیئت 
امنای صرفه جویی ارزی، اظهار داشت: در گذشته، بیماران برای انجام پیوند 
کبد ناچار به ســفر به خارج از کشور بودند و هزینه  ای بالغ بر 150هزار پوند 
یا ۲00 تــا ۳00هزار دلار آمریــکا پرداخت می کردند. علاوه بــر این، انجام 
آزمایش های مرتبط نیز مســتلزم ســفرهای پرهزینه بود. اما امروز با توسعه 

ظرفیت های درمانی، بیش از 11هزار پیوند کبد در کشور انجام شده است.
 توسعه پیوند كبد و مغز استخوان در كشور

جعفریان با اشــاره به نقش کلیدی هیئت امنــای صرفه جویی ارزی در 
توســعه انجام عمل های پیوند، افزود: هیئت امنا نه تنها تأمین هزینه آموزش 
پزشکان را برای انجام عمل های پیوند برعهده گرفت، بلکه تجهیزات پزشکی 
موردنیاز را نیز خریداری و وارد کشــور کرد امروز، کشــور ما نه تنها از اعزام 
بیماران به خارج بی نیاز شده، بلکه پذیرای بیماران خارجی برای انجام پیوند 

کبد نیز است.
وی با اشــاره به آمار پیوند مغز اســتخوان در کشــور ادامه داد: تاکنون 
1۷هزار پیوند مغز و اســتخوان در ایران انجام شده است. این آمار قابل توجه 
است، زیرا بیماران مبتلا به سرطان یا سایر بیماری های خونی بدون انجام این 

پیوند، جان خود را از دست خواهند داد.
 انجام ۲۰ هزار كاشت حلزون شنوایی در كشور

جانشین وزیر بهداشت در ادامه با اشاره به موفقیت های کشور در زمینه 
کاشت حلزون شنوایی گفت: تاکنون ۲0هزار کاشت حلزون شنوایی در ایران 
انجام شده اســت. این فناوری پیشرفته )High Tech( در گذشته برای عموم 
مردم در دسترس نبود، اما امروزه افراد نیازمند می توانند با حمایت های هیئت 

امنای صرفه جویی ارزی از قدرت شنوایی بهره مند شوند.
جعفریــان تأکید کرد که تأمیــن تجهیزات بیمارســتانی و حمایت از 
درمان های پیشــرفته همچنان در دســتورکار این نهاد قرار دارد و این نهاد 
در راســتای نجات جان بیماران و ارتقای سطح سلامت کشور، نقش مؤثری 

ایفا کرده است.

مشاور عالی وزیر بهداشت خبر داد

 انجام ۱۷ هزار پیوند مغز استخوان 
در ایران تاکنون

سخنگوی وزارت آموزش  وپرورش از واریز 
باقیمانده پاداش پایان خدمت بازنشستگان 

۱۴۰2 در روزهای پیش رو خبر داد.
به گزارش ایســنا، علی فرهــادی در صفحه 

شــخصی خــود در فضــای مجازی نوشــت: »با 
تلاش های وزیر محترم و مجوز سران قوا باقیمانده 
مطالبات فرهنگیان عزیز بازنشسته، تامین اعتبار 
شــده اســت. جلســه هماهنگی با مدیران ارشد 

بانک های ملی، ملت، ســپه و صادرات برگزار شد 
تا ان شــاءالله واریز باقیمانده پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان محترم 140۲ را در روزهای پیش رو 

محقق کنیم.«

باقیمانده پاداش پایان خدمت بازنشستگان فرهنگی ۱۴۰۲ در روزهای آینده واریز می شود

 سرویس اجتماعی- مهدی برازنده
انقاب اسامی  به دســتاوردهای  نگاهی 
در حوزه آموزش نشان می دهد؛ کشورمان از 
روزگاری که قبل از انقاب بی سوادی گریبان 
بیش از نیمی از مــردم را گرفته بود به جایی 
رسیده است که در بین ۱۰ کشور موفق در ادوار 

المپیادهای علمی جهان قرار گرفته ایم.
به گزارش کیهــان، روزگاری در ایران، ماحصل 
مدیریت 5۳ساله حکومت پهلوی این بود که به گواه 
آمار، بیش از نیمی از جمعیت کشور یعنی 4۷.5درصد 
مردم از نعمت ســواد بی بهره بمانند. با وقوع انقلاب 
شــکوهمند اسلامی اما با توجه به اهمیت فراگیری 
علم و دانش در نظام جمهوری اسلامی و فرمان امام 
خمینی)ره( برای مبارزه با بی سوادی و تاسیس نهضت 
سوادآموزی، به گفته مسئولان آموزش وپرورش، آمار 
باســوادی در ایران تا ۹۷درصد افزایش پیدا کرد تا 
هم اکنون قاطبه مردم در اقصی نقاط کشــور و حتی 

در دورترین نقاط باسواد باشند.
با نگاهی جزئی تر به آمار و ارقام رشد سوادآموزی 
در ایــران، بایــد گفت؛ پــس از تاســیس نهضت 
سوادآموزی، تا سال 1۳65 نزدیک به 11میلیون نفر 
به باسوادان کشور افزوده شد و نرخ باسوادی کشور از 
4۷.5 به حدود 61.۸درصد رسید. در ادامه با اجرای 
طرح بسیج عمومی ســوادآموزی در سال 1۳6۹ و 
آموزش بیش از 4.1میلیون نفر بی ســواد مطلق در 
طول یک دهه، در سال 1۳۷5 نرخ باسوادی در ایران 

به ۷۹.5درصد افزایش پیدا کرد.
جمعیت ۳6میلیون نفری ایران در سال های پیش 
از انقلاب اکنون به بیش از ۸5میلیون نفر رســیده 
اســت و با وجود این که نرخ باسوادی در بازه سنی 
10 تا 4۹ سال تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی در 
حدود 4۷درصد بود، به گفته رئیس سازمان نهضت 
سوادآموزی در دی ماه 140۳، نرخ باسوادی در ایران 

به ۹۷درصد رسیده است.
 افزایش چشمگیر شمار دانش آموزان و دانشجویان 

پس از انقلاب اسلامی
تعــداد   ،1۳5۷-1۳56 تحصیلــی  ســال  در 
دانش آموزان کشــور حدود ۷میلیون نفر بود و این 
رقم تا ســال تحصیلی 1۳۷6-1۳۷۷ به 1۸میلیون 
نفر افزایش یافت که بالاترین تعداد دانش آموزان در 
تاریخ ایران محسوب می شــود. با احتساب افزایش 
جمعیت در ســن تحصیــل، در این جا باید اهمیت 
فراهم آمدن فرصت و امکان تحصیل همگانی در دوران 
پس از انقلاب برخلاف دوران طاغوت را مورد تاکید 
قرار داد. این آمار و ارقام نیز سندی دیگر بر اهمیت 
کســب دانش و علم و آگاهی برای نظام جمهوری 

اسلامی است.
البته در رشــد آمار دانشجویان و حوزه آموزش 
عالی نیز انقلاب اســلامی حقیقتاً انقلاب به پا کرده 
اســت، بر این اساس جمعیت دانشجویی کشور که 

در سال های ابتدائی انقلاب اسلامی حدود 1۷0هزار 
نفر و نیم درصد جمعیت کشــور بود، امروز به گفته 
 رئیس مؤسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی در
 ۸ بهمن ماه  140۳ به بیش از ۳میلیون و 500هزار 
نفر رسیده است که حدود 4درصد از جمعیت کشور 

را دربر می گیرد.
 رشد جهشی تعداد دانشگاه و مدرسه در كشور

 پس از انقلاب اسلامی
به گفتــه علی باقر طاهری نیا، رئیس مؤسســه 
پژوهــش و برنامه ریزی آموزش عالــی، طبق آمار 
بین المللی و با اســتناد به تعریف اســتاندارد تعداد 
دانشگاه، هم اکنون 440 دانشــگاه در کشور وجود 
دارد، این در حالی است که پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی، ایران تنها ۲0 دانشگاه داشت که 1۷0هزار 

دانشجو در این دانشگاه ها تحصیل می کردند. 
درباره رشد امکانات تحصیلی دانش آموزان پس 
از انقلاب اســلامی نیز طبق گزارشی که خبرگزاری 
ایسنا در 1۹ اردیبهشت 140۳ تهیه کرده است، بر 
اساس آمارهای موجود، تعداد مدارس کشور در سال 
1۳5۷،  5۲هزار و 60 واحد یا مرکز آموزشی بود که 
در ســال 1400 حدود دو برابر شده و به 11۳هزار 
و 1۷4 واحد رســیده اســت، تعداد مدارس فنی و 
حرفه ای در ســال پایانی دوران پهلوی، 6۷5 واحد 
بود که در ســال 1400 با رشــد چهار برابری به دو 
هزار و 6۲۹ واحد رسیده است، تعداد مدارس خارج 
از کشــور از ۷ کشور به 54 کشور افزایش یافته و از 
1۹ واحد سال 5۷ به ۲1۳ واحد رسیده است و این 

یعنی رشد 11 برابری.
علاوه بر این، تعداد دانش آموزان استثنایی با رشد 
۹ برابــری از ۸هزار و۳16 نفر به ۷۸هزار و ۲۷1 نفر 
رســیده است، تعداد مدارس استعدادهای درخشان 
از پنج واحد به ۷0۸ واحد رســیده است، افزایشی 
بیــش  از 141 برابر. همه این آمار و ارقام، نشــانگر 
توسعه کم نظیر سرانه آموزشی در کشور طی چهار 

دهه گذشته است.
 صعود علمی ایران در عرصه های جهانی

اگر از نظر کیفی نیز بخواهیم اقدامات کشورمان 
در حوزه آموزش را پس از انقلاب اســلامی بررسی 
کنیم، باید گفت؛ مدال های کسب شده در المپیاد های 
علمــی پس از انقلاب به بیش از ۹00 مدال جهانی 
رســیده و اکنون ما جزو 10 کشور اول دنیا در ادوار 
المپیاد های علمی جهانی هستیم. این در حالی است 
که دانش آموزان ما پیش از انقلاب هیچ جایگاهی در 
منطقه و جهان در سطح بین المللی نداشتند و یکی 
از اصلی ترین دلایل آن وجود تفکر وابستگی به غرب 
در میان دانش آموزان بود. با تغییر نگرش و تفکر در 
مدرسه ها و سایر جوامع علمی توانستیم کشور را به 

جایگاه بالایی در عرصه علم خود برسانیم.
ماحصل این تغییر نگرش، این بود که به تازگی 
با پایان المپیادهای علمی ۲0۲4، در پنج المپیاد با 

بیشترین کشور شرکت کننده )از 5۳ تا 110 کشور( 
جمهوری اسلامی ایران با کسب مجموعاً 10 مدال 
طلا، 10 نقــره و ۲ برنز در جایگاه ســوم دنیا قرار 
گرفت و ایــن افتخارآفرینی ها مطمئناً در آینده نیز 

تداوم خواهد داشت.
لازم به ذکر است که نخبگان ایرانی در ۷ المپیاد 
جهانی از جمله ریاضیات، فیزیک، شیمی، کامپیوتر، 
زیست شناسی، نجوم و علوم زمین شرکت می کنند 
که در هریک از آنها توانسته ایم مدال های ارزشمند 

و مقام های خوبی کسب کنیم.
همه اینها در حالی است که ایران قبل از انقلاب 
در هیچ یک از المپیادهای علمی جهانی شرکت نکرد 
و اولین حضور ایران در المپیادهای جهانی به ســال 
1۳64 برمی گردد که نخبگان کشــورمان موفق به 
کســب یک مدال نقره و یک برنز شدند و بعد از آن 
روند کسب مدال های علمی توسط نخبگان کشورمان 

سیر صعودی به خود گرفت.
 تحقق عدالت آموزشی و كاهش شکاف جنسیتی

 در حوزه آموزش
این، همه دستاورد های انقلاب اسلامی در حوزه 
آموزش نیست. خبرگزاری دانشجو در گزارشی در 15 
فروردین ماه امسال به عدالت آموزشی درخصوص زنان 
و مناطق دوردست اشاره کرد و گزارش داد که تعداد 
زنان در استادان و هیئت علمی دانشگاه های کشور، 
از حدود 14درصد در دهه 50 به حدود ۳0درصد در 
دهه ۹0 رسیده است. همچنین در حوزه بی سوادی، 
طبق آمارهای سرشماری در سال 1۳55 نرخ باسوادی 
رده سنی 10 تا 4۹ سال در زنان ۳5.5 و در مردان 
61.۷ بوده در حالی که این عدد ســال گذشــته و 
براســاس برآورد مرکز آمار بــه ۹6.1 و ۹۷.۸درصد 
رسیده است که نشان از کاهش شکاف آموزشی بین 

زنان و مردان داشته است.
همچنین درباره شکاف جنسیتی در حوزه علمی، 
مدیرکل امور بین الملل معاونت ریاست جمهوری در 
امور زنان و خانواده اخیراً در شــورای حقوق بشــر 
ســازمان ملل متحد در ژنو در 6 بهمن 140۳ گفته 
است: »کاهش شکاف جنسیتی در آموزش به ۳درصد، 
افزایش ســهم زنان در جمعیت دانشجویان به بیش 
از 5۲درصد و رشــد حضور زنان در رشته های علوم، 
فناوری، مهندسی و ریاضیات، از جمله دستاوردهای 

مهم ایران است.«
  رشد علمی چشمگیر

 با گسترش آموزش در كشور
همه آنچه که تاکنون گفته شــد، تنها بخشی از 
دستاوردهای آموزشی ایران است که به برکت انقلاب 
اسلامی میسر شده اســت و این گسترش آموزش، 
زمینه ســاز رشد چشــمگیر علمی کشور در سطح 
منطقه و جهان و در حوزه های مختلف شــاخه های 

علمی شده است.
بر اســاس آنچه خبرگزاری فــارس در روزهای 

گذشته گزارش داده است، کشورمان امروز در حوزه 
هوافضا یازدهمین کشــور جهان در علوم فضائی و 

نهمین کشور در ساخت ماهواره است.
امروز ایران در حوزه انتشار مقالات علمی با رشد 
دو هزار برابری به عنوان پانزدهمین کشــور جهان 

شناخته می شود.
در صنایع دریایی کشورمان جزو دو کشور سازنده 
اژدر فراحفره ســازی، جزو پنج کشور ساخت موتور 
دیزلی دریایی و اولین قدرت زیردریایی در منطقه و 

سازنده کشتی های قاره پیما است.
در حوزه علمی، ایران دهمین کشــور جهان در 

ثبت اختراعات است.
در حوزه پزشکی که رشد علمی و دستاوردهای 
آن گزارشی دیگر را می طلبد، ایران هشتمین کشور 
داروســاز در جهان و تامین کننده حدود ۹۸درصد 
داروی موردنیاز داخل اســت. ســاخت چندین نوع 
واکســن کرونا در کشورمان نمونه دیگری از توانایی 

بالای کشورمان در این حوزه است.
در حوزه سلامت آموزش و تربیت کادر پزشکی 
باعث شده است؛ ایرانی که در دوران پیش از انقلاب 
نیازمند پزشــکان عمومی هندی و بنگلادشی بود، 
امروز نه تنها در حوزه های مختلف تخصصی پزشکی 
خودکفا شده است، بلکه کشوری که روزگاری مردم 
آن برای مداوای بیماری های ساده نیازمند اعزام به 
خارج بودند، امروز سالانه پذیرای دو میلیون توریست 

درمانی از کشورهای دیگر است.
فهرســت پیشرفت علمی کشــور در حوزه های 
مختلف فهرستی بلندبالا است که در جای خود باید 

به آن پرداخت.
 تحقق خواسته قلبی امام)ره(

امام خمینــی)ره( در ۷ دی 1۳5۸ طی پیامی 
فرمودند: »از جمله حوائــج اولیه برای هر ملت که 
در ردیف بهداشت و مسکن بلکه مهم تر از آنهاست، 
»آموزش« برای همگان اســت؛ مع الأسف کشور ما 
وارث ملتی اســت که از ایــن نعمت بزرگ در رژیم 
سابق محروم و اکثر افراد کشور ما از نوشتن و خواندن 
برخوردار نیستند، چه رســد به آموزش عالی. مایه 
بسی خجلت است که در کشوری که روزگاری مهد 
علم و ادب بوده و در سایه اسلام زندگی می کند که 
طلب علم را فریضه دانسته است، از نوشتن و خواندن 

محروم باشد.«
امروز با اطمینان می توان گفت که این خواسته 
قلبی امام بزرگوار محقق شــده است و دانش آموزان 
و دانشجویان ایران اسلامی حتی در دورترین نقاط 
محروم که شاید تعداد دانش آموزان کلاس مدرسه اش 
به کمتر از کف یک دســت برسد، به فراگیری علم 
و دانش می پردازنــد. در ایرانِ امروز دیگر خبری از 
اختلاف باســوادی بین زن و مــرد معنایی ندارد و 
نخبگان کشورمان حضوری قدرتمند در جهان دارند 
و استعداد و دانش خود را به رخ جهانیان می کِشند.


